
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 47 

Adunanza del  26.09.2013 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : MOZIONE  A  FAVORE  DELLA  SEPARAZIONE  BANCARIA  E  
RIFORMA NORMATIVA SECONDO IL MODELLO DELLA LEGGE GL ASS-
STEAGALL          
 
L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di settembre alle ore 21,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 BARBATI FILIPPO Presente 
3 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Presente 
4 ROSSI MARCO Presente 
5 BOIOCCHI DANIELE Presente 
6 MAZZINI GIANMARIO Presente 
7 OGLIARI GIANCARLO Presente 
   
   

 
 
 
 
 Presenti n.   7   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 



 

 

n. 47 del 26.09.2013 
 

MOZIONE  A  FAVORE  DELLA  SEPARAZIONE  BANCARIA  E  RIFORMA 
NORMATIVA SECONDO IL MODELLO DELLA LEGGE GLASS-STEA GALL          
 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Consigliere Bianchessi Barbieri Daniele  illustra la mozione. (ALLEGATO A) 
MAZZINI GIANMARIO  “Ci asterremo”. 
BIANCHESSI BARBIERI DANIELE “A fronte di una apparente complessità, la sostanza della 
mozione è semplice. Mi aspettavo un discorso un po’ più argomentato da parte della minoranza”. 
OGLIARI GIANCARLO “Forse bisognerebbe avere un altro atteggiamento nei nostri riguardi. 
Un atteggiamento di maggiore rispetto”. 
BIANCHESSI BARBIERI DANIELE “Non sono stato irrispettoso. Ho soltanto evidenziato che 
non avete argomentato nulla”. 
 
IL SINDACO  pone in votazione la mozione presentata dal gruppo Lega Nord a favore della 
separazione bancaria e riforma normativa secondo il modello della legge “Glass – Steagall”;  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
EFFETTUATA LA VOTAZIONE 
CON VOTI favorevoli n.5, contrari nessuno,  astenuti n. 2 (Mazzini Gianmario e Ogliari 
Giancarlo), resi da n. 7 consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata mozione presentata dal gruppo Lega Nord a favore della separazione 
bancaria e riforma normativa secondo il modello della legge “Glass – Steagall”. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 



 

 

 
 

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 08.10.2013                                     al 22.10.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 08.10.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Massimiliano Alesio  
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 08.10.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 


